УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П  Р  И  К  А  З

От   01.04.2013г                                                                                 № 48

О проведении  районной научно-практической конференции

"Россия и космическое мышление"
В рамках реализации районной целевой программы « Одаренные дети», с целью выявления  и поддержки талантливых детей, пропаганды лучших достижений обучающихся, вовлечения обучающихся к поисково-исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Провести    району  научно- практическую конференцию  "Россия и космическое мышление" 11 апреля 2013г. в 09.00 часов на базе  МБОУ «СОШ № 2 р.п. Базарный Карабулак»
 2.Утвердить положение о проведении районной научно- практической конференцию  "Россия и космическое мышление"  (Приложение № 1)
3.Утвердить состав жюри конференции (Приложение № 2)

4.Контроль за исполнением возложить на руководителя МБОУ ДПО УМЦ М.Г.Кондалову
Начальник управления образования:                                  Е.В.Шараевская

Приложение № 1

                                                                               к приказу управления

образования от 01.04.2013г  № 48

Положение  о районной научно-практической конференции

"Россия и космическое мышление",

посвящённой Дню российской космонавтики

1.   Цель конференции:
Формирование у подрастающего поколения нового космического мировоззрения.

2.   Задачи конференции:

   -     объединение юных талантов, интересующихся изучением космоса;

   -     формирование представлений о ценности научных знаний в современном мире и               интереса к исследовательской деятельности;

-         ознакомление с новейшими открытиями и достижениями в области естественных наук, астрономии и космонавтики.

-         изучение нового космического мировоззрения, творчества ученых-космистов, философов, художников, поэтов, музыкантов;

-         осознание приоритета вечных ценностей Культуры в нравственном воспитании человека.

3.   Организаторы конференции:
-                 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр развития образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»
4.   Конференция состоится:

Работа в секциях 11 апреля 2013 года, защита творческих работ;

Лучшие работы будут представлены на пленарном заседании конференции.

Пленарное заседание - 12 апреля 2013 г. в 11.00. в МБОУ СОШ № 2 р.п. Базарный Карабулак
5.   Участники конференции:
              Принять участие в конференции могут учащиеся  образовательных учреждений района, детских научных обществ, объединений по интересам, детских общественных организаций и движений, а также индивидуальные участники.

6.      Форма участия в конференции: доклад, эссе, рассказ, стихотворение.

Выступающие тематически будут объединены в секции по следующим направлениям:

- астрономия:

- космонавтика:

- поэзия, проза о космосе;

Примерные темы выступлений:
       -Начало космической эры человечества. 52-года  полёту в космос Ю.А. Гагарина.

-История космонавтики.

-Человек и космос, научные исследования и эксперименты в космосе, перспективы освоения космического пространства.

- Астрономия: прошлое и настоящее. Новейшие открытия в изучении природы космических тел, их эволюции и строения Вселенной.

 - Исследования планет, спутников и других тел Солнечной системы. Перспективы развития космических исследований.

       - Поэзия, проза о космосе.

Возможны другие темы.
7.   Условия участия в конференции:
Вместе с заявкой на участие в конференции необходимо представить материалы выступления в виде доклада, эссе, стихотворения, рассказа в печатном виде (формат листа А4) и на CD – диске в электронном виде.

Доклад можно иллюстрировать наглядными материалами (презентация в программе Power Point – 2003). Доклады и другие материалы должны быть представлены оргкомитету и иметь следующую структуру: название работы, фамилия, имя, отчество автора, цель работы, содержание, выводы, список использованной литературы, приложения (если есть наглядные материалы). На титульном листе указывается название доклада, ФИО автора или авторов, возраст, контактный телефон, класс, школа или учреждения дополнительного образования; ФИО руководителя, должность, контактный телефон. Раздел «Содержание работы» должен иметь объём не более 3-х машинописных страниц. Текст должен быть оформлен в формате Word, напечатан шрифтом Times New Roman, размером шрифта 14, через полтора интервала. В случае доклада объёмом более 3-х печатных листов к докладу необходимо прилагать тезисное изложение сути работы.

Представленные на конференцию материалы не возвращаются.

8.   Сроки приёма работ:
 Работы и заявки на участие в конференции принимаются с 1 апреля по 9 апреля 2013 г. в оргкомитет по адресу: р.п. Базарный Карабулак, ул.Ленина д.126 в, тел. 2-12-90,методист Семенова Наталья Сергеевна.

Материалы и программы выступлений согласовываются с оргкомитетом вместе с заявкой на участие.

9.                   Подведение итогов:
Участники конференции, получившие высокую оценку жюри, награждаются грамотами и памятными подарками.

Заявка

на участие в районной научно-практической конференции

«Россия и космическое мышление»

	№ п/п
	Название работы
	Фамилия, имя автора
	Возраст
	Руководитель

	1.

	2.

	3.

Заявлено  всего ________ работ.                              Директор ОУ

Приложение № 2

                                                                               к приказу управления

образования от 01.04.2013г  № 48

Состав жюри районной научно-практической конференции
Секция№ 1         астрономия
Лапшин В.В. –учитель физики МБОУ СОШ № 1 р.п. Базарный Карабулак,руководитель
Трофимов В.В. -учитель физики МБОУ СОШ п.Свободный
Семенова Н.С.-методист МБОУ ДПО УМЦ
Секция № 2              космонавтика
Абрамова О.Н. учитель физики МБОУ СОШ № 2 р.п. Базарный Карабулак, руководитель
Силиванов В.В.  физики  МБОУ СОШ с.Ивановка
Козленкова Е.И. методист МБОУ ДПО УМЦ
Секция № 3               поэзия, проза о космосе
 Григорьева Е.В.  учитель русского языка, литературы  МБОУ СОШ № 2 р.п. Базарный Карабулак, руководитель

Семенова М.Н. -учитель русского языка, литературы  МБОУ СОШ № 1 р.п. Базарный Карабулак, руководитель

Кондалова М.Г.- руководитель  МБОУ ДПО УМЦ